АДМИНИСТРАЦИЯ ВАСИЛЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«^7» г. №/Мп

О наделении полномочиями главного администратора доходов
бюджета Васильевского муниципального округа Запорожской области

на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь Федеральным конституционным законом от
04.10.2022 г. №7-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Запорожской
области и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта -
Запорожской области» и Положением о бюджетном процессе в Васильевском
муниципальном округе Запорожской области утвержденным решением
Васильевского окружного Совета депутатов от 31.10.2023 № 5, в целях
соблюдения условий бюджетного законодательства, Администрация
Васильевского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Наделить Администрацию Васильевского муниципального округа

полномочиями главного администратора доходов бюджета Васильевского
муниципального округа на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов по
соответствующим кодам бюджетной классификации Российской Федерации
согласно приложения, которое прилагается.

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании
«ЗаИнформ!» https://za-inform.ru/, и разместить на официальном сайте
Администрации Васильевского муниципального округа
https://vasokrug.gosuslugi.ru/.

3. Настоящее постановление вступаецвсилу с 01 января 2026 года.
4. Контроль за исполнением н

заместителя Главы - начальника

Романиченко Н.А.

становления возложить на
нсового^ТДе^а Деревянко В.Ю.

Глава
Васильевского муниципального о:

https://za-inform.ru/
https://vasokrug.gosuslugi.ru/

2

Приложение!
к постановлению Администрации
Васильевского муниципального

округа
от «j/У» 2025г. №

Перечень кодов классификации доходов администрируемых
администрацией Васильевского муниципального округа

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование главного
администратора доходов бюджета,
наименование кода вида (подвида)

доходов бюджетаГлавного
администрато

ра доходов

вида (подвида)
доходов бюджета

901 Администрация Васильевского
муниципального округа

901 1 17 01040 14
0000 180

Невыясненные поступления,
зачисляемые в бюджеты
муниципальных округов

901 2 02 15001 14
0000 150

Дотации бюджетам муниципальных
округов на выравнивание бюджетной
обеспеченности из бюджета субъекта
Российской Федерации

901 2 02 25044 14 0000
150

Субсидии бюджетам муниципальных
округов на адресную финансовую
поддержку организаций, входящих в
систему спортивной подготовки

901 2 02 30024 14 2100
150

Субвенции бюджетам
муниципальных округов на
выполнение переданных полномочий
субъектов Российской Федерации
(осуществление отдельных
государственных полномочий в
области законодательства об

3

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование главного
администратора доходов бюджета,
наименование кода вида (подвида)

доходов бюджетаГлавного
администрато

ра доходов

вида (подвида)
доходов бюджета

административных
правонарушениях)

901 2 02 30024 14 2200
150

Субвенции бюджетам
муниципальных округов на
выполнение переданных полномочий
субъектов Российской Федерации
(осуществление отдельных
государственных полномочий по
опеке и попечительству в отношении
несовершеннолетних граждан)

901 2 02 30024 14 2300
150

Субвенции бюджетам
муниципальных округов на
выполнение переданных полномочий
субъектов Российской Федерации
(осуществление государственных
полномочий органами местного
самоуправления по созданию и
организации деятельности комиссии
по делам несовершеннолетних и
защите их прав)

901 2 02 35118 14 0000
150

Субвенции бюджетам
муниципальных округов на
осуществление первичного воинского
учета органами местного
самоуправления поселений,
муниципальных и городских округов

901 2 02 35120 14 0000
150

Субвенции бюджетам
муниципальных округов на
осуществление полномочий по
составлению ( изменению) списков
кандидатов в присяжные заседатели

4

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование главного
администратора доходов бюджета,
наименование кода вида (подвида)

доходов бюджетаГлавного
администрато

ра доходов

вида (подвида)
доходов бюджета

федеральных судов общей
юрисдикции в Российской Федерации

901 2 08 04000 14
0000 150

Перечисления из бюджетов
муниципальных округов (в бюджеты
муниципальных округов) для
осуществления возврата (зачета)
излишне уплаченных или излишне
взысканных сумм налогов, сборов и
иных платежей, а также сумм
процентов за несвоевременное
осуществление такого возврата и
процентов, начисленных на излишне
взысканные суммы